

Antreprenor: SRL ELION-CONSTRUCTNORD, mun.Bălți

Investitor: Primaria or.Telenesti

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.1

Devizul: Reparatii Exterioare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Pereu				
1.1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: фундаментов, стен, колонн и т.д.).	m3			1 282,40 1 277,10
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	15,0000	0,30
1.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	94,6000	946,00
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	94,6000	331,10
1.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,0000	5,00
1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3			112,57 112,57
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,6000	112,57
1.3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км).	t			81,90 0,00
1.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,0000	81,90
1.4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			29,33 29,33
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,6000	29,33
1.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута) gr.100mm, fr.20-40.	m3			732,42 93,65
1.5.1	1411122201752	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	480,0000	552,00
1.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,50
1.5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,6000	93,65
1.5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	202,0000	42,42
1.5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	102,0000	42,84
1.6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3			1 894,17 834,33
1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,6000	834,37
1.6.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	102,0000	1 059,78
1.7	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно).	m2			146,77 89,87
1.7.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,0000	0,13
1.7.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,2000	0,36
1.7.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,2000	0,36

1.7.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,0000	0,75
1.7.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,0000	1,25
1.7.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,0000	0,53
1.7.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	108,3300	10,83
1.7.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 050,0000	5,05
1.7.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 050,0000	5,05
1.7.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 050,0000	7,58
1.7.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,2000	6,02
1.7.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,6000	18,92
1.7.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,6000	70,95
1.7.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	950,0000	19,00
1.8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно).(VR 100x100/1,13 kg/m2) GOST 23279-85	kg			30,26 4,26
1.8.1	2873122004100	Plase sudate 200x200	kg	1,0100	25,0000	25,25
1.8.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,0000	0,13
1.8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,0000	0,25
1.8.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0600	0,32
1.8.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,6000	3,78
1.8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,6000	0,47
1.8.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	105,0000	0,06
1.9	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типовыми средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...).	m3			2 286,05 624,36
1.9.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,6000	881,40
1.9.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	412,0000	306,94
1.9.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	480,0000	324,00
1.9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	15,0000	5,10
1.9.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,00
1.9.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	94,6000	581,79
1.9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,6000	42,57
1.9.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,0000	8,13
1.9.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	102,0000	61,20
1.9.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	105,0000	29,40
1		TOTAL Pereu				20 430,93
2		Invelitori				
1.10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			51,01 19,87
1.10.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	25,0000	26,00
1.10.2	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	95,0000	1,90
1.10.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	70,3700	0,70
1.10.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,00
1.10.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,6000	19,87
1.10.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,0000	2,00
1.10.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
1.11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			8 564,17 2 128,51
1.11.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,0000	187,50
1.11.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 050,0000	50,50
1.11.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 050,0000	4 696,50
1.11.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 050,0000	606,00
1.11.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,0000	85,00
1.11.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	85,0000	255,85
1.11.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	58,3300	150,49
1.11.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,0000	66,00
1.11.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	125,0000	181,25
1.11.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	94,6000	1 915,65
1.11.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,6000	212,85
1.11.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	950,0000	142,50
1.11.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,0000	8,25
1.11.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,0000	5,75
1.12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Consum de scinduri - 0,00207 m3/m2. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.).	m2			71,88 27,91

1.12.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase 030x100	m3	0,0080	5 050,0000	40,40
1.12.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	21,0000	2,52
1.12.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	94,6000	21,29
1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,6000	6,62
1.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,0000	1,05
1.13	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов).	m3			295,32 36,88
1.13.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	85,0000	255,85
1.13.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	94,6000	36,89
1.13.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	950,0000	0,95
1.13.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	450,0000	1,35
1.14	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад).	m3			568,52 193,92
1.14.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,6800	349,66
1.14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,6000	13,10
1.14.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	94,6000	193,93
1.14.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	950,0000	3,80
1.14.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,0000	4,35
1.14.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	450,0000	3,60
1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			52,89 23,65
1.15.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,0000	17,25
1.15.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,9000	10,80
1.15.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,00
1.15.4	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	94,6000	18,92
1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,73
1.15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,0000	0,35
1.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			294,74 108,79
1.16.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	113,0000	129,95
1.16.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,2500	17,63
1.16.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,2100	10,89
1.16.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	120,0000	12,00
1.16.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,0000	4,80
1.16.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	3,2000	0,16
1.16.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00
1.16.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,6000	85,14
1.16.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,6000	23,65
1.16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,0000	1,75
1.17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			237,45 28,38
1.17.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,0000	73,50
1.17.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	31,0000	43,40
1.17.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	120,0000	24,00
1.17.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	60,0000	6,00
1.17.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	97,0000	19,40
1.17.6	2875274000050	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,0000	24,00
1.17.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,2000	12,00
1.17.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,00
1.17.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,6000	28,38
1.17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,0000	0,70
1.18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			303,59 33,11
1.18.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,0000	126,00
1.18.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	118,0000	59,00
1.18.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	106,0000	26,50
1.18.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,8300	2,92
1.18.5	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	100,0000	25,00
1.18.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	41,0000	10,25
1.18.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	60,0000	15,00
1.18.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,00
1.18.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,6000	33,11
1.18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,0000	0,53
1.19	CK26B aplicativ	Elemente liniare din Tabla zincata colorata finisare soclu (Primicanie)	m			130,19 37,84
1.19.1	2743123549026	Primicanie	m	1,0000	90,0000	90,00

1.19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5000	2,00
1.19.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,6000	30,27
1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,57
1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,0000	0,35
1.20	CK26B aplicativ	Elemente liniare din Tabla zincata colorata finisare soclu (Parapet) (23 m2)	m			130,19 37,84
1.20.1	2743123549226	Parapet	m	1,0000	90,0000	90,00
1.20.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5000	2,00
1.20.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,6000	30,27
1.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,57
1.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,0000	0,35
	2	TOTAL Invelitori				32 927,77
	3	Scari de acces				
1.21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).La praguri	m2			75,79 73,79
1.21.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	15,0000	0,75
1.21.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,6000	36,89
1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,6000	36,89
1.21.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,0000	1,25
1.22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами). (praguri si scari)	m3			393,86 323,53
1.22.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,0000	0,75
1.22.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,6000	198,66
1.22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,6000	124,87
1.22.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	202,0000	58,58
1.22.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,0000	7,25
1.22.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,0000	3,75
1.23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț într-un strat, (Нанесение вручную кварцевой грунтовки в один слой).	m2			26,82 11,35
1.23.1	2430226111010	Grund cu cuarț pentru suprafețe exterioare	kg	0,4150	36,6700	15,22
1.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,25
1.23.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,6000	11,35
1.24	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 50x50 (Укладка арматурной сварной сетки весом до 50x50, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно).	kg			30,26 4,26
1.24.1	2873122004100	Plase sudate 200x200	kg	1,0100	25,0000	25,25
1.24.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,0000	0,13
1.24.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,0000	0,25
1.24.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,0600	0,32
1.24.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,6000	3,78
1.24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,6000	0,47
1.24.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	105,0000	0,06
1.25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/Soclu Praguri (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			26,54 25,54
1.25.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,0000	0,75
1.25.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,6000	11,35
1.25.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,19
1.25.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
1.26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț într-un strat, (Нанесение вручную кварцевой грунтовки в один слой).	m2			26,82 11,35
1.26.1	2430226111010	Grund cu cuarț pentru suprafețe exterioare	kg	0,4150	36,6700	15,22
1.26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,25
1.26.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,6000	11,35
1.27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			240,53 160,82
1.27.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,6000	27,30
1.27.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	412,0000	12,36
1.27.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	15,0000	0,11
1.27.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 650,0000	39,60
1.27.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,6000	132,44
1.27.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,6000	28,38
1.27.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,0000	0,14
1.27.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,0000	0,20
1.28	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2			131,01

		mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью).				108,79
1.28.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,6000	9,10
1.28.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	412,0000	3,09
1.28.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	15,0000	0,03
1.28.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 650,0000	9,90
1.28.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,6000	94,60
1.28.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,19
1.28.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	35,0000	0,05
1.28.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,0000	0,05
1.29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Hidroizol la suprafata pragurilor (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Гидроизол praguri).	m2			26,82
						11,35
1.29.1	2430226112010	Grund cu cuarț "Hidroizol"	kg	0,4150	36,6700	15,22
1.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,25
1.29.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,6000	11,35
1.30	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм).	m2			595,45
						364,68
1.30.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	170,0000	173,40
1.30.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,9000	34,22
1.30.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,0000	3,75
1.30.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	33,3300	6,67
1.30.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,0000	3,00
1.30.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	15,0000	0,08
1.30.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	94,6000	364,68
1.30.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,0000	8,58
1.30.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,0000	0,90
1.30.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,0000	0,18
1.31	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке, по затертой штукатурке).	m2			79,48
						52,03
1.31.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici Rezistenta la umezeala	kg	0,7500	35,6800	26,76
1.31.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,6000	0,13
1.31.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.31.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	15,0000	0,06
1.31.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,03
	3	TOTAL Scari de acces				28 396,80

Devizul: Reparatii interioare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	2.1	Pardoseli Grupa				
2.1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat (Разборка теплых полов laminat.).	m2			22,01
						20,81
2.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	15,0000	0,45
2.1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,6000	10,41
2.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,6000	10,41
2.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,0000	0,75
2.2	CG36A	Pardoseli din placi laminat G-12 mm CI 33 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2).	m2			446,97
						122,98
2.2.1	2670112204051	Placi din laminat G-12mm	m2	1,0500	225,0000	236,25
2.2.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	17,8000	18,69
2.2.3	2030122946766	Plinte din PVC h-100mm	m	0,9000	72,0000	64,80
2.2.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	0,00
2.2.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,6000	108,79
2.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,19
2.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,0000	1,05
	2.1	TOTAL Pardoseli Grupa				53 463,64
	2.2	Grup sanitar. Coridor				
2.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiala interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			26,54

		sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).				25,54
2.3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,0000	0,75
2.3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,6000	11,35
2.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,19
2.3.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
2.4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.).	m2			23,65 23,65
2.4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,6000	12,30
2.4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,6000	11,35
2.5	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2			323,92 180,69
2.5.1	2662102701000	Placi ghips-carton 12 mm rezistent la umezeala	m2	1,0500	45,0000	47,25
2.5.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,2000	2,94
2.5.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	3,2000	7,04
2.5.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	18,0000	42,30
2.5.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	18,0000	13,64
2.5.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,2500	2,24
2.5.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,6700	3,21
2.5.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,0000	3,30
2.5.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,2000	19,43
2.5.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,00
2.5.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	94,6000	180,69
2.5.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,0000	1,19
2.6	CN51Japlicati v	Tratamentul antiseptic al peretilor si tavanelor (Антисептирование potolki i sten).	100 m2			1 224,05 726,55
2.6.1	2462106110602	Natriu fluor	kg	14,0000	16,0000	224,00
2.6.2	4100126202818	Apă	m3	13,3000	15,0000	199,50
2.6.3	9310060019930	Muncitor	h-om	7,6800	94,6000	726,53
2.6.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	950,0000	38,00
2.6.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0800	450,0000	36,00
2.7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu Gidroizol (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gidroizol).	m2			26,82 11,35
2.7.1	2430226112010	Grund cu cuarț "Gidroizol"	kg	0,4150	36,6700	15,22
2.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,25
2.7.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,6000	11,35
2.8	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских).	m2			237,07 140,58
2.8.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	36,6700	11,00
2.8.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,6000	81,82
2.8.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	15,0000	0,17
2.8.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	94,6000	140,58
2.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,0000	2,77
2.8.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,0000	0,74
2.9	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских).	m2			237,07 140,58
2.9.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	36,6700	11,00
2.9.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,6000	81,82
2.9.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	15,0000	0,17
2.9.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	94,6000	140,58
2.9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,0000	2,77
2.9.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,0000	0,74
2.10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2			28,57 18,92
2.10.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,1700	8,99
2.10.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,4000	0,66
2.10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	15,0000	0,00
2.10.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,6000	18,92

2.11	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52).	m2			85,50 58,65
2.11.1	2653102100831	Amestec uscat Finis	kg	2,8600	5,6000	16,02
2.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	15,0000	0,03
2.11.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6200	94,6000	58,65
2.11.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	35,0000	2,80
2.11.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3200	25,0000	8,00
2.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoare si Vopsea de calitate superioara Antibacteriala certificata in RM (Vopsea superlavabila cu ioni de argint) (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2			69,63 52,03
2.12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,6800	14,27
2.12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000	0,30
2.12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000	2,50
2.12.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
2.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	15,0000	0,03
2.12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,03
	2.2	TOTAL Grup sanitar. Coridor				15 624,92
	2.3	Incalzire				
2.13	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм).	m			81,10 37,84
2.13.1	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d-25	m	1,0300	42,0000	43,26
2.13.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,6000	37,84
2.14	IC38B	Piesa de racordare (Cot-25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм).	buc			60,61 17,03
2.14.1	28752741101025.1	Cot-25	buc	1,0000	42,0000	42,00
2.14.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	49,0000	0,98
2.14.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	22,1400	0,15
2.14.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,6000	17,03
2.14.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	25,0000	0,45
2.15	IC38H	Piesa de racordare (Teu 25x25x25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм).	buc			35,62 24,60
2.15.1	28752741101025.4	Teu - 25	buc	1,0000	8,7500	8,75
2.15.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	49,0000	1,47
2.15.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	22,1400	0,15
2.15.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	94,6000	24,60
2.15.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	25,0000	0,65
2.16	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor D-25 PPr (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления D-25 PPr).	buc			45,41 18,92
2.16.1	2875274204000	Bratara fixare d-32	buc	1,0000	22,0000	22,00
2.16.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,8000	0,79
2.16.3	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,2000	1,20
2.16.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	94,6000	18,92
2.16.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	25,0000	2,50
2.17	ID01A	Robinet Tur 1/2 pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда для систем центрального отопления, диаметром -1/2")).	buc			221,20 17,03
2.17.1	2875274202700.1	Robinet tur 1/2	buc	1,0000	203,3300	203,33
2.17.2	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,0120	20,0000	0,24
2.17.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,0000	0,60
2.17.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,6000	17,03

2.18	ID01A	Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2" (Вентиль обратного для систем центрального отопления, диаметром -1/2").	buc			221,20
						17,03
2.18.1	2875274202700.R	Robinet retur 1/2	buc	1,0000	203,3300	203,33
2.18.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	20,0000	0,24
2.18.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,0000	0,60
2.18.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,6000	17,03
2.19	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500- 2000 мм).	buc			2 656,32
						75,68
2.19.1	2822115700000	Radiator 500x2000	buc	1,0000	2 560,0000	2 560,00
2.19.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	20,0000	0,10
2.19.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	25,0000	0,25
2.19.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,8000	0,79
2.19.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,0000	12,00
2.19.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	94,6000	75,68
2.19.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,3000	25,0000	7,50
2.20	IC38B	Piesa de racordare (RACORD 25/1/2 M), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (RACORD 25/1/2 M). полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм).	buc			68,61
						17,03
2.20.1	2875274110352	Racord cu 25/1/2 M	buc	1,0000	50,0000	50,00
2.20.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	49,0000	0,98
2.20.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	22,1400	0,15
2.20.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,6000	17,03
2.20.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	25,0000	0,45
	2.3	TOTAL Incalzire				9 325,18

APROBAT:

Intocmit: SRL ELION-CONSTRUCTNORD
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or.Telenesti
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.